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[Aksel Larsen.] 
vil spørge os, hvor Pengene saa skal hentes, 
hvor Statskassen skal faa dem, vil jeg der- 
til sige, at man har  jo den Udvej at gennem- 

x føre de Beskatningsforslag, vi tidligere har 
stillet her i Tinget, og man: har. jo ogsaa den 
Udvej at foretage den af o's mange Gange 

- anbefalede Beslaglæggelse af Folkekirkens 
Midler, som andrager eåi 130 Mill. Kr. 
og altsaa vil kunne, byde fuld Dækning for 
Udgiften. Endvidere foreslaas det, at der 
paa ;de aarlige Finanslove skal anvises et 
Beløb paa indtil 25 Mill. Kr. t i l  Dækning 
af Udgifter, som følger med Rentenedsæt- 
telsen. Vi er tilbøjelige til.! at tro, at det vil 
være det Beløb, der udkræves, men at det 
paa den anden Side ogsaa vil være tilstræk- 
keligt. Med en passende Besparelse paa de 

. uproduktive Udgifter paa Finansloven vil 
det være let at skaffe dette Beløb. 

Endelig siges der i Lovforslagets § 11, 
som er den sidste, at  for de i § l  nævnte 
Ejendomme skal Tvangsauktion aldeles ikke 
kunne finde Sted. Nu erindrer jeg, at det 
ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen, jeg tror 
ved Afslutningen af første Behandling af 
Forslag til Finanslov, fremsatte nogle Ud- 
talelser om vort Partis Stilling til  홢Landbru- 
gernes Sammenslutning" og hævdede, at 
vort Krav om Gældsnedskrivning for Land- 
bruget og Forbud mod Tvangsauktioner 
betød, at vi stillede os paa L. S. s '  Grund- 
lag, at vi altsaa ikke var forskellige fra L. S. 
Vi er fuldt bekendt med, at i hvert Fald de 
principielle Ho vedlinier , der er nedlagt i 
dette Lovforslag, falder sammen med Krav, 
som ved den ene eller anden Lejlighed er 
rejst af 홢Landbrugernes Sammenslutning". 
Men vi er ogsaa bekendt med 홢 og det er 
det ærede Medlem Hr. J. P Nielsen ogsaa홢, 
at 홢Landbrugernes Sammenslutning" aldrig 
nogen Sinde har stillet konkrete Krav om 
saadanne Forholdsreglers, Gennemførelse, 
endsige fremsat Forslag her i Tinget, hvad 
den j o havde været i Stand til. Og vi er gan- 
ske overbevist om, at' hvis dette Lovforslag 
kommer til Behandling, vil f. Eks. det ærede 
Medlem .Hr. Thomsen være den første og 
ivrigste til at stemme imod det, fordi netop 
Spidserne inden for 홢Landbrugernes Sam- 
menslutning" har opstillet deres demago- 
giske Krav om Gældsnedskrivning og For- 
bud mod Tvangsauktion for at faa bI: a. 
Husmændene til at slutte op i Rækkerne, 
men Spidserne ønsker under ingen Om- 
stændigheder saadanne Forslag gennemført, 
fordi det vilde genere det store Landbrug 
og den med det store Landbrug forbundne 
Finanskapital. 

Jeg skal med disse Bemærkninger an- 

befale dette Lovforslag til hurtig og velvillig 
Fremme her i Tinget, og jeg skal anbefale 
de Partier og de. Blade, der maatte have det 
ingenlunde særlig store Mod at fortælle, at 
det er Paradeforslag, at aftrykke dets Hoved- 
linier i deres Partipresse og spørge deres 
Medlemmer og Tilhængere ude paa Landet, 
hvad. de mener om rForslaget: Jeg er ganske 
sikker paa, at Flertallet af Danmarks; Land- 
brugere og naturligvis først og fremmest 
Husmændene vil sige, at det i allerhøjeste 
Grad ikke er noget Paradeforslag, men et 
reelt Forslag, der rammer netop det rigtige, 
netop det, Landhrugerne selv ønsker gen- 
nemført. Vi har stillet det, fordi vi ønsker det 
gennemført, og vi vil naturligvis appellere 
til de arbejdende: Landbrugere om at støtte 
os, i Kampen for disse Forslags Gennem- 
førelse; 

Formanden: Eksemplarer; af de nu 
fremsatte Lovforslag vil bliver omdelt til 
Tingets Medlemmer. i 

' 
Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til el Udvalg 
angadende Forslàg til Lov om I ndløseligheden 
af Nationalbankens Sedler og om Foranstalt^ 
pinger til Værn for den danske Valuta,. 

Valgt blev: Hans Nielsen, P. Andersen; 
C&y. Hansen, Einer Jensen, J.  P. Larsen, 
Lündberg, Niels Fredériksen, Raget Knug, 
Bror sen, Ghristiani, Knud Kristensen, Christ- 
mas Møller, Fibiger og Prieme. 

홢. Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lop. om 
Ændring i Administrationen af Jydsk Land- 
hypotkekforening. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2533; Fremsættelsen findes i Tièlenden 
Sp. 1208). 

Sagen sattes til Forhandling.  ̂

홢 A,* C. Mortensen: Jydsk Landhypo- 
thèkforenings Sammenbrud giver et stærkt 
Vidnesbyrd om dansk Landbrugs forfær- 
dende ()vorprioritering, naar man tager i 
Betragtning, at efter at Landbrugskrisen < 홢 , -, . 
havde varet blot et Aars Tid, havde Jydsk - 
Lalldhypothekforening afsl<:,revet' saa mæg- 
tige Summer af sit Tilgodehavende, at 홢 denne 


